
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 06 de setembro de 2018                                                                                                    Edição N.º 0016 

 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180359 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de SAÚDE. CONTRATADO: QUIMIFORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrito 
no CNPJ 41.654.740/0001-29, representado neste ato pelo Sr. 
JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2018080101-PP e seus anexos, os preceitos do direito 
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual 
global é de R$ 18.936,80 (Dezoito Mil, Novecentos e Trinta e 
Seis Reais e Oitenta Centavos ). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 03 de Setembro de 2018 
até 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 
DANTAS - Secretária de SAÚDE – JOSÉ HAIRTON TELES 
DOS SANTOS – Representante da Empresa - QUIMIFORT 
COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL 
EIRELI. 

.  

********************************************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180360 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de SAÚDE. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 
ELETRO LTDA - ME, inscrito no CNPJ 10.553.199/0001-39, 
representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO ERÁCLITO 
GOMES DE LIMA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018080101-
PP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de  R$ 6.980,00 (Seis 
Mil, Novecentos e Oitenta Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 03 de Setembro de 2018 
até 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 
DANTAS - Secretária de SAÚDE – FRANCISCO ERÁCLITO 
GOMES DE LIMA – Representante da Empresa - WINDSTAR 
COMPUTADORES E ELETRO LTDA. 

********************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180363 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de SAÚDE. CONTRATADO: GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ 
11.427.407/0001-16, representado neste ato pelo Sr. 
FRANCISCO MICHEL RODRIGUES DE OLIVEIRA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: 
O presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial 
de n° 2018080101-PP e seus anexos, os preceitos do direito 
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual 
global é de R$ 10.885,00 (Dez Mil, Oitocentos e Oitenta e Cinco 
Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 03 de Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 
2018. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária 
de SAÚDE – FRANCISCO MICHEL RODRIGUES DE 
OLIVEIRA – Representante da Empresa - GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. 

******************************************************************** 

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180338 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Cultura, Desporto e Juventude. CONTRATADO: empresa DM 
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME, inscrito no 
CNPJ 23.834.621/0001-76, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). DANILO MOREIRA DA SILVA. OBJETO:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
ESTRUTURAS, MATERIAIS, PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no 
termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2018020701-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito 
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 
R$ 18.920,00(Dezoito Mil Novecentos e Vinte Reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 01 de 
Agosto de 2018 até 31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA Secretario de 
Cultura, Desporto e Juventude - DANILO MOREIRA DA SILVA 
– representante da DM DA SILVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES – ME. 

********************************************************************* 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180334 CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Educação. CONTRATADO: ADRIEL RODRIGUES NOGUEIRA-
AR CRIAÇÕES, inscrito no CNPJ 29.404.034/0001-23, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). ADRIEL RODRIGUES 
NOGUEIRA. OBJETO:  A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 



PARA ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no 
termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2018071201-PP, e seus anexos, os preceitos do direito público 
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 62.940,00 
(Sessenta e dois mil novecentos e quarenta reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 02 de 
Agosto de 2018 até 31 de dezembro de 2018 . SIGNATÁRIOS: 
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, Secretario Educação - 
ADRIEL RODRIGUES NOGUEIRA – representante da ADRIEL 
RODRIGUES NOGUEIRA-AR CRIAÇÕES.  

********************************************************************** 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180357 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
empresa ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, inscrito 
no CNPJ 10.247.924/0001-40, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). ELENILSON LINHARES DE FREITAS. OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL   
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
E  FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018062802-SRP, 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 6.466,00 (Seis Mil, 
Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 15 de 
Agosto de 2018 até 31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: 
GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO Secretario de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura - ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS – representante da ELENILSON 
LINHARES DE FREITAS – MEI.  

********************************************************************* 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180356 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
empresa TW CAR LTDA – ME, inscrito no CNPJ 
12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL   CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E  FORNECIMENTO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 
conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018062802-SRP, e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 

n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 10.730,00 (Dez Mil, 
Setecentos e Trinta Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 15 de Agosto de 2018 até 31 de 
dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: GIOVANE EDUARDO DE 
ARAÚJO Secretario de Infraestrutura, Meio Ambiente e 
Agricultura - FRANCISCO NUNES DA SILVA – representante 
da TW CAR LTDA – ME A SER PUBLICADO EM: DOM. 

********************************************************************** 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180340 CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Assistência Social. CONTRATADO: empresa KAIO MAGNO DE 
ALMEIDA GOMES – ME, inscrito no CNPJ 26.216.489/0001-27, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). KAIO MAGNO DE 
ALMEIDA GOMES. OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS 
ELETRODÓMESTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018062601-PP, e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 1.825,00 (Um mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 06 de Agosto de 2018 até 
31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: TICIANE 
FERNANDA DIOGENES PINHEIRO Secretaria de Assistência 
Social - KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES – representante 
da KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES – ME   

******************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180336 CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: empresa KAIO MAGNO DE ALMEIDA 
GOMES – ME, inscrito no CNPJ 26.216.489/0001-27, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). KAIO MAGNO DE 
ALMEIDA GOMES. OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS 
ELETRODÓMESTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018062601-PP, e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 5.025,00 (Cinco mil e vinte 
e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 03 de Agosto de 2018 até 31 de dezembro 
de 2018 . SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS 
Secretaria Saúde - KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES – 
representante da KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES – ME  

******************************************************************** 

 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



EXTRATO DE CONTRATO N° 20180341 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 
empresa KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES – ME, inscrito no 
CNPJ 26.216.489/0001-27, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). KAIO MAGNO DE ALMEIDA GOMES. OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE APARELHOS ELETRODÓMESTICOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme 
detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2018062601-PP, e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 
R$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 06 de 
Agosto de 2018 até 31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: 
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA Secretario de 
Planejamento, Administração e Finanças - KAIO MAGNO DE 
ALMEIDA GOMES – representante da KAIO MAGNO DE 
ALMEIDA GOMES – ME  

********************************************************************* 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20080365 CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Educação. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE 
PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO 
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA 
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018012201-SRP 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 71.800,00 (Setenta e um 
mil e oitocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 10 de Agosto de 2018 até 31 de 
dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO 
FERNANDES LEITE, Secretário de Educação - TERTULIANO 
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – representante 
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP.  

************************************************************************* 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180364 CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE 
PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO 
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA 
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018012201-SRP 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 

leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 17.950,00(Dezessete mil 
novecentos e cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 02 de Agosto de 2018 até 
31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretário de Saúde - TERTULIANO GESCIMAR 
PEIXOTO DE MELO – representante TERTULIANO 
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP.  

*********************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180361 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de SAÚDE. CONTRATADO: GR DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
inscrito no CNPJ 13.317.061/0001-29, representado neste ato 
pelo Sr. IARA RÉVIA GOMES ROQUE. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2018080101-PP e seus anexos, os preceitos do direito 
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual 
global é de R$ 17.523,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e Vinte e 
Três Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 03 de Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 
2018. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária 
de SAÚDE – IARA RÉVIA GOMES ROQUE – Representante 
da Empresa - GR DISTRIBUIDORA LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


